CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 85/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 RESTAURAÇÃO DAS ESTRADAS DAS COMUNIDADES DE JUREMA, FIGUEIREDO DO

BRUNO, ATÉ A PASTA BRANCA E FIGUEIREDO DO EPIFÂNIO.

JUSTIFICATIVA

As estradas das quatro comunidades citadas apresentam irregularidades que
possivelmente irão se agravar com a ação da água das chuvas que se aproximam, a lama
dificultará ainda mais a passagem já difícil dos moradores, além de facilitar acidentes.
Assim sendo, para que transtornos sejam evitados e as famílias que residem nessas
comunidades sejam beneficiadas, tal restauração se faz necessária.

Jaguaruana-Ce, 11 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Paulo de Tasso Oliveira da Costa
Vereador